
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP: 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2024 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1851/2024 

CÓD. VERIFICADOR: R638GXZ2 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Maior percentual de desconto por item. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição nas unidades de 

saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme especificações e 

quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

A Agente de Contratação, juntamente com a Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições, informa a 

SUSPENSÃO do processo licitatório em epígrafe, para adequação do objeto. 

 

Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos oficiais do município após as devidas 

retificações. 

 

Marmeleiro, 10 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

Franciéli de Oliveira  

Agente de Contratação 

Portaria nº 7.331 de 12/06/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1331

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1852- 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 04 de dezembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2024 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1851/2024 CÓD. VERIFICADOR: R638GXZ2 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Maior percentual de desconto por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição nas unidades de saúde do 
Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme especificações e quantidades constantes 
no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
A Agente de Contratação, juntamente com a Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições, informa a SUSPENSÃO do 
processo licitatório em epígrafe, para adequação do objeto. 
Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos oficiais do município após as devidas retificações. 
 
Marmeleiro, 10 de dezembro de 2024. 
 
Franciéli de Oliveira  
Agente de Contratação 
Portaria nº 7.331 de 12/06/2024 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2024 – PMM – 
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1732/2024 CÓD. 

VERIFICADOR: 735UZM1I 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 077/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de extintores de incêndio, recargas de extintores, testes de 
mangueiras, destinados aos veículos e imóveis da municipalidade. 
Empresa vencedora e itens: 
A empresa BORTOLOTTO EQUIPAMENTOS EM SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.485.592/0001-
99, vencedora nos itens 01 – R$ 120,00, 02 – R$ 149,00, 03 – R$ 155,00, 04 – R$ 140,00 e 05 – R$ 154,00, perfazendo 
o valor total de R$ 1.885,00 (um mil e oitocentos e oitenta e cinco reais). 
Itens fracassados: 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16. 
 
Marmeleiro, 10 de dezembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2024 – PMM – 
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1741/2024 CÓD. 

VERIFICADOR: 57894Z06 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por item. 

1332



Atos Oficiais2A  JORNAL DE BELTRÃO  Quarta-feira, 11.12.2024 - Nº 8.101

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1732/2024

CÓD. VERIFICADOR: 735UZM1I
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão 
Eletrônico nº 077/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de extintores de 
incêndio, recargas de extintores, testes de mangueiras, destinados aos 
veículos e imóveis da municipalidade.
Empresa vencedora e itens:
A empresa BORTOLOTTO EQUIPAMENTOS EM SEGURANÇA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.485.592/0001-99, vencedora nos itens 
01 – R$ 120,00, 02 – R$ 149,00, 03 – R$ 155,00, 04 – R$ 140,00 e 05 – 
R$ 154,00, perfazendo o valor total de R$ 1.885,00 (um mil e oitocentos 
e oitenta e cinco reais).
Itens fracassados: 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16.

Marmeleiro, 10 de dezembro de 2024.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 178/2024

(Inexigibilidade Nº 018/2024 – PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA
OBJETO: Contratação da empresa GRAFICA E EDITORA POSIGRAF 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 75.104.422/0008-82, para a aquisição dos 
materiais didáticos que compõem o Sistema de Ensino Aprende Bra-
sil para o ano letivo de 2025, composto por Livros Didáticos Integrados 
para alunos e professores; Aprende Brasil Digital - plataforma virtual de 
aprendizagem, com conteúdos educacionais, acesso por meio de se-
nhas individuais para alunos, familiares, professores, coordenadores e 
Diretores. Assessoria Pedagógica: serviço de formação continuada para 
as equipes técnico-pedagógica e docente, com cursos de implantação 
e atendimentos pedagógicos personalizados, bem como cursos de me-
todologia nos eixos e/ou áreas do conhecimento; Avaliação Externa de 
Aprendizagem – Sistema de Avaliação Positivo: ferramenta de avaliação 
de aprendizagem, com testes online aplicados no segundo semestre, 
nas áreas de Língua Portuguesa, Matemática e Ciências, para alunos do 
4º e 8° anos (em anos pares) e 3º e 7° anos (anos ímpares) em ques-
tionários contextuais para os mesmos alunos, professores e gestores, 
exclusivamente para alunos contemplados com o Sistema de Ensino 
Aprende Brasil; Letrix: desafios de aprendizagem; Capa personalizada 
para os Livros Didáticos Integrados, do qual a CONTRATADA é deten-
tora exclusiva, em todo território nacional, dos direitos de publicação, 
comercialização e distribuição, atendendo as necessidades do Departa-
mento de Educação e Cultura.
VALOR TOTAL: R$ 963.339,80 (novecentos e sessenta e três mil e tre-
zentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 
(doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 03 de 
dezembro de 2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 04 de dezembro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2024 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1851/2024
CÓD. VERIFICADOR: R638GXZ2

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as 
necessidades do Departamento de Saúde, conforme especificações e 
quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
A Agente de Contratação, juntamente com a Equipe de Apoio, no uso 
de suas atribuições, informa a SUSPENSÃO do processo licitatório em 
epígrafe, para adequação do objeto.
Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos ofi-
ciais do município após as devidas retificações.
Marmeleiro, 10 de dezembro de 2024.

Franciéli de Oliveira 
Agente de Contratação

Portaria nº 7.331 de 12/06/2024

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Prefeitura Municipal de Mariópolis
DECRETO N º 73/2024. DATA: 09/12/2024. SÚMULA: Abre Crédito 
Adicional Suplementar no Orçamento do Município de Mariópolis, para 
o Exercício Financeiro de 2024. MÁRIO EDUARDO LOPES PAULEK 
Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições legais e considerando a autorização contida na Lei nº 51/2023 
de 15/12/2023, publicada em 19/12/2023. D E C R E T A: Art. 1º - Fica 
aberto no orçamento geral do Município de Mariópolis, Estado do Para-

ná, para o Exercício de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no valor 
de R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil Reais), para reforço da seguinte 
Dotação Orçamentária:
	                                      FONTE            VALOR
11 – DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
02 – DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
26.782.0023.2.034 – MANUATENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
3.0.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES
3.3.00.00.00 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.39.0.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS
3.3.90.30.00 –MATERIAL DE CONSUMO.............................................000   
80.000,00
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS P/JURIDI-
CA....000   50.000,00
Art. 2º - Para cobertura do referido Crédito Adicional Suplementar previs-
to no Art. Anterior, servirá como recurso a anulação parcial da seguinte 
Dotação Orçamentária:
	                           FONTE                 VALOR            
11 – DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
01 – DIVISÃO DOS SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
26.782.0023.1.011 – PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
4.0.00.00.00 – DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00 – INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES.........................................000       
100.000,00
02 – DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
16.482.0017.1.023 – CONSTRUÇÃO DE CASAS HABITACIONAIS
4.0.00.00.00 – DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00 – INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES.........................................000         
30.000,00        
Art. 3º - Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal 
de Mariópolis, Estado do Paraná, aos  nove  dias  do mês de Dezembro 
de 2024. MÁRIO EDUARDO LOPES PAULEK - PREFEITO MUNICIPAL.

MÁRIO EDUARDO LOPES PAULEK
PREFEITO MUNICIPAL.

Portaria Nº 208/2024   Data: 09/12/2024 
 SÚMULA: “Alteração de Classe em Nível Vertical ao Servidor Municipal 
Fernando Romeiro.”
A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no se-
guinte endereço eletrônico: diariomunicipal.com.br/amp/ edição do dia 
10/12/2024, respectivamente, conforme lei autorizativa nº 40/2017 e De-
creto Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2024 - GP. INEXIGIBILIDADE 
Nº 7/2024. MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS E A PROPONENTE: C & 
R PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
13.712.200/0001-19, inscrição estadual isento. Objeto: Contratação da 
dupla sertaneja Clayton & Romário, para realização de show artístico no 
dia 25 de Janeiro de 2025, nas festividades alusivas à Festa da Uva - 
Edição 2025. Do Valor: R$ 183.000,00 (Cento e Oitenta e três mil reais). 
Dos Prazos e Vigência: O evento terá duração de 1h30 (uma hora e 
trinta minutos) no dia 25/01/2025, com início as aproximado as 23h00 
horas. O prazo de Vigência Contratual será o prazo de execução acres-
cido de 5 (cinco) dias, totalizando assim o prazo de 60 (sessenta) dias. 
Do Pagamento: A CONTRATANTE se compromete a pagar os valores 
acima estipulados na cláusula segunda no dia 23/01/2025. Será efetu-
ada a retenção dos tributos conforme legislação em vigor. Dotação Or-
çamentária: Despesa 876. FORO: Comarca de Clevelândia, Estado do 
Paraná. Mariópolis, 09 de Dezembro de 2024. Prefeito Municipal, Mario 
Eduardo Lopes Paulek.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 219/2024 - GP. INEXIGIBILIDADE Nº 
8/2024. MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS E A PROPONENTE: TRAIA VÉIA 
PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.981.973/0001-91, 
inscrição estadual isento. Objeto: Contratação de conjunto musical Traia 
Véia, para realização de show artístico no dia 24 de Janeiro de 2025, 
nas festividades alusivas à Festa da Uva - Edição 2025. Do Valor: R$ 
180.000,00 (Cento e Oitenta mil reais). Dos Prazos e Vigência: O evento 
terá duração de 1h30 (uma hora e trinta minutos) no dia 24/01/2025, com 
início as aproximado as 23h00 horas. O prazo de Vigência Contratual 
será o prazo de execução acrescido de 5 (cinco) dias, totalizando assim 
o prazo de 60 (sessenta) dias. Do Pagamento: A CONTRATANTE se 
compromete a pagar os valores acima estipulados na cláusula segunda 
no dia 23/01/2025. Será efetuada a retenção dos tributos conforme legis-
lação em vigor. Dotação Orçamentária: Despesa 876. FORO: Comarca 
de Clevelândia, Estado do Paraná. Mariópolis, 09 de Dezembro de 2024. 
Prefeito Municipal, Mario Eduardo Lopes Paulek.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
ERRATA - LEI N° 42/2024. DATA: 04/12/2024. SÚMULA: “DISPÕE SO-
BRE A REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMEN-
TO DE PESSOAL DO QUADRO PRÓPRIO”. 	 Faço saber que 
a Câmara Municipal de Mariópolis, Estado do Paraná, aprovou e eu, 
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: Art. 1º - Fica o Executivo 

 
Cargo Carga 

Horária 
Salário 

R$ 
Nº 

Vagas 
Cadastro de 

Reserva 
Escolaridade para ingresso 

Professor 20 2.602,81 05 05 Graduação completa no Ensino 
Superior, em 
pedagogia 

Vigia 40 1.972,31 02 02 Ensino Fundamental 
incompleto 

Gari 40 1.668,88 03 03 Ensino Fundamental 
incompleto 

Servente 40 1.668,88 03 03 Ensino Fundamental 
incompleto 

Zelador (a) 40 1.668,88 05 05 Ensino Fundamental 
incompleto 

Operador de 
Máquina Rodoviária 

40 2.806,04 01 01 Ensino Fundamental 
incompleto 

Motorista 40 2.679,06 03 01 Ensino Fundamental 
incompleto 

Pedagogo Social 40 4.036,49 01 01 Graduação completa no Ensino 
Superior em 
Pedagogia 

Engenheiro Civil 20 4.913,17 01 01 Formação completa no 
Ensino Superior em curso de  

Graduação no cargo
Enfermeiro II - 

Plantonista 
36 4.913,17 01 01 Formação completa no Ensino 

Superior em curso de Graduação no 
Cargo 

Técnico em 
Enfermagem II - 

Plantonista 

36 2.762,62 01 01 Formação Completa no Ensino Médio 
com Curso Técnico ou 

Profissionalizante relacionado com o 
cargo, ou 

Ensino Superior
Secretária Escolar 40 2.295,10 01 01 Formação Completa no 

Ensino Médio
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2024 - GP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024. MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS E A PROPONENTE: Algor 
Indústria Agrícola Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.138.457/0001-95, Inscrição Estadual nº 0850049598. OBJETO: 
Constitui objeto do presente contrato a aquisição de dois distribuidores multiuso, conforme segue: 
ITEM DESCRIÇÃO QTD. UN UNIT. TOTAL MARCA

1 Equipamento Distribuidor Multiuso (Calcalhadeira) - Descrição do 
Produto: Equipamento para correção de solo para trazer maior 
economia e rendimento ao produtor, que apresente distribuição 
homogênea, precisa e uniforme dos insumos, como:  calcário e 
adubos, além de compostos orgânicos. Caracteristicas: • Capacidade 
para 8.000 kg; • Caixa de transmissão banhado à óleo; • Rodas e 
pneus 11L15; • Com espera para sobre caixa; • Rodado tanden; • 
Macaco de elevação com ajuste de altura; • Correntes de segurança; • 
Pintura externa e interna PU para maior durabilidade; • Três 
velocidades da esteira através de engrenagens e correntes 
possibilitando ser reguladas; • Esteira dupla de 80 cm para maior vazão 
do produto; • Cardam com proteção dentro da NR-12; • Kit calcário 
montado no equipamento com o difusor e tampa traseira; • Kit esterco, 
também com difusor e tampa traseira; • Com redutor de engrenagens; • 
Reposição de peças caso necessário; 

2 UND 44.590,00 89.180,00 ALGOR 
MODELO 
DAS8000 

VALOR: R$ 89.180,00 (Oitenta e nove mil cento e oitenta reais). GARANTIA DA CONTRATAÇÃO: Na assinatura do instrumento contratual, o 
fornecedor apresentou garantia de R$ 4.459,00 (Quatro mil quatrocentos e cinquenta e nove reais), correspondente à 5% (cinco por cento) do 
valor anual do contrato, na modalidade de Caução em Dinheiro. A validade da garantia deverá abranger, além do prazo contratual, um período 
mínimo de um mês após o término da vigência deste Contrato. CONDIÇÕES DE ENTREGA, PRAZOS, LOCAL, RECEBIMENTO, VIGÊNCIA 
CONTRATUAL E PRORROGAÇÃO: Em até 60 (sessenta) dias após o recebimento da nota de empenho, a empresa contratada deverá realizar
a entrega do objeto. O prazo de vigência contratual será de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da assinatura do Contrato de 
Fornecimento, prorrogável por igual período, na forma do artigo 106, § 2º e art. 107 da Lei n° 14.133/21, mediante Termo de Aditamento. DO 
PAGAMENTO: O pagamento do objeto será realizado efetuado em uma única parcela, no prazo de até 30 (trinta) dias. DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Despesa 2115. FORO: Comarca de Clevelândia, Estado do Paraná. Mariópolis, 09 de Dezembro de 2024. Prefeito Municipal, 
Mario Eduardo Lopes Paulek. 

 
1 

VE
NC

ED
OR

ES
 DO

 PR
OC

ES
SO

 LI
CIT

AT
ÓR

IO
 N.

 10
44

/20
24

. P
RE

GÃ
O N

. 6
6/2

02
4. O

BJ
ET

O: 
O o

bje
to 

da 
pre

sen
te l

ici
taç

ão 
é a

 im
pla

nta
ção

 de
 RE

GI
ST

RO
 DE

 PR
EÇ

OS
 pa

ra 
fut

ura
 ev

ent
ual

 co
ntr

ata
ção

 de
 se

rvi
ços

 de
 

fun
era

l e 
aqu

isiç
ão 

de 
urn

as,
 pa

ra 
fin

s d
e d

isp
oni

bil
iza

ção
 a p

ess
oas

 em
 sit

uaç
ão 

de 
vu

lne
rab

ilid
ade

 so
cia

l, a
s q

uai
s s

ão 
ate

ndi
das

 pe
lo 

De
par

tam
ent

o M
un

icip
al d

e A
ssi

stê
nci

a S
oci

al, 
con

for
me

 co
nd

içõ
es,

 qu
ant

ida
des

 e 
exi

gên
cia

s e
sta

bel
eci

das
 ne

ste
 Ed

ital
 e s

eus
 an

exo
s. 

ITE
M 

DE
SC

RIÇ
ÃO

 
QT

D
.

UN
 

UN
IT.

 
TO

TA
L 

MA
RC

A 
FO

RN
EC

ED
OR

 

1 
AU

XI
LIO

 FU
NE

RA
L A

DU
LT

O 
 pa

ra 
pes

soa
s a

té 
90

 kg
, c

on
ten

do
 ur

na 
de 

ma
dei

ra,
 co

m 
vis

or,
 

ver
niz

ada
 co

m 
for

ro 
de 

TN
T c

om
 6 

alç
as 

de 
par

rei
ra,

 02
 ve

las
, 01

 vé
u, 

01
 co

roa
 m

édi
a c

om
 flo

res
 

art
ific

iai
s, 0

1 v
est

im
ent

a( 
kit

 m
asc

uli
no

; 0
1 c

am
isa

, 0
1 g

rav
ata

, 0
1 c

alç
a, r

ou
pas

 in
tim

as 
e 0

1 p
ar 

de 
me

ia. 
Se

 fem
ini

no
: 01

 ve
l, m

ant
o, p

eça
s in

tim
as)

, co
nju

nto
 fem

ini
no

;   O
rna

me
nta

ção
 co

m f
lor

es 
art

ific
iai

s. 
Pre

par
açã

o d
o c

orp
o c

om
 hi

gie
niz

açã
o, 

asp
ira

ção
 de

ntr
o d

as 
no

rm
as 

da 
vig

ilân
cia

 
san

itár
ias

, v
eló

rio
, tr

ans
lad

o d
ent

ro 
do

  M
un

icí
pio

 e p
ara

 bu
sca

r o
 co

rpo
 no

 Ho
spi

tal 
qu

e a
ten

de 
o 

Mu
nic

ípi
o (

Pat
o B

ran
co)

 até
 se

pu
ltam

ent
o. 

20 
UN

I 
2.4

40
,00

 
48

.80
0,0

0 
FU

NR
ES

UL
 JM

A A
RT

IG
OS

 
BO

M 
JE

SU
S 

LU
CI

AN
O 

A. 
BA

TIS
TA

 
DE

 
BO

RT
OL

I F
UN

ER
, JE

RU
S. 

2 
AU

XI
LIO

 FU
NE

RA
L A

DU
LT

O G
G p

ara
 pe

sso
as 

AC
IM

A d
e 9

0 K
g 

18 
UN

I 
2.3

20
,00

 
41

.76
0,0

0 
FU

NR
ES

UL
 JM

A A
RT

IG
OS

 
BO

M 
JE

SU
S

LU
CI

AN
O 

A. 
BA

TIS
TA

 
DE

 
BO

RT
OL

I F
UN

ER
, JE

RU
S.

3 
AU

XI
LIO

 FU
NE

RA
L I

NF
AN

TIL
 CR

IA
NÇ

A  
até

 10
0 c

m 
20 

UN
I 

1.8
00

,00
 

36
.00

0,0
0 

FU
NR

ES
UL

 JM
A A

RT
IG

OS
 

BO
M 

JE
SU

S
LU

CI
AN

O 
A. 

BA
TIS

TA
 

DE
 

BO
RT

OL
I F

UN
ER

, JE
RU

S.
4 

TR
AN

SL
AD

O F
OR

A D
O M

UN
ICI

PIO
 VA

LO
R D

O K
M 

RO
DA

DO
 PA

RA
 TR

AN
SL

AD
AD

O D
E 

CO
RP

O D
E U

SU
ÁR

IO
S F

OR
A D

O M
UN

ICÍ
PIO

 
50

00 
KM

 
2,8

0 
14

.00
0,0

0 
FU

NE
RA

RI
A B

OM
 JE

SU
S 

LU
CI

AN
O 

A. 
BA

TIS
TA

 
DE

 
BO

RT
OL

I F
UN

ER
, JE

RU
S.

 

Municipal autorizado a realizar Concurso Público para provimento de 
Pessoal do quadro próprio, conforme descrição de cargos, vagas e piso 
salarial, constantes do Anexo I, que é parte integrante desta Lei. Art. 2º 
- As despesas decorrentes da contratação de pessoal, correrão à conta 
das dotações orçamentárias próprias. Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Ga-
binete do Prefeito Municipal de Mariópolis, em 04 de dezembro de 2024. 
Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.
ANEXO I

1333



64 4ª feira | 11/Dez/2024 - Edição nº 11795

em www.bll.org.br Demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal de Inácio Martins/PR no endereço indicado acima ou poderão ser 
solicitadas pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

Inácio Martins/PR, 10 de Dezembro de 2024
Edemetrio Benato Junior

Prefeito Municipal
146457/2024

Marmeleiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2024 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1851/2024
CÓD. VERIFICADOR: R638GXZ2
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Maior percentual de desconto por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para 
distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do 
Departamento de Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no 
Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
A Agente de Contratação, juntamente com a Equipe de Apoio, no uso de suas 
atribuições, informa a SUSPENSÃO do processo licitatório em epígrafe, para 
adequação do objeto.
Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos oficiais do 
município após as devidas retificações.

Marmeleiro, 10 de dezembro de 2024.
Franciéli de Oliveira 
Agente de Contratação

Portaria nº 7.331 de 12/06/2024
146238/2024

Missal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Licitação Nº 113/2024 – Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição De Três Brinquedos Novos, Para Serem Instalados No Parque 
Infantil Da Praça Eugênio Schneider, Com Recursos Da Deliberação Nº 047/2022 - 
Cedca/Pr, Que Visa O Apoio E Fortalecimento Ao Acompanhamento Intersetorial Às 
Famílias Com Gestantes E/Ou Crianças De 0 A 6 Anos De Idade (Primeira Infância)
Em Cumprimento Ao Disposto No Art. 71, Inciso Iv, E Em Conformidade Com 
O Art. 54, Da Lei Nº 14.133/2021, Torna-Se Público O Resultado Da Licitação 
Em Epígrafe:
FORNECEDOR: PIRATINI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, 
CNPJ Nº 45.745.871/0001-72 – ITEM: 01,02,03 - VALOR TOTAL: R$ 66.000,00
Adjudico E Homologo A Presente Licitação.

Missal/PR, 09 de dezembro de 2024.
Adilto Luis Ferrari – Prefeito Municipal

146362/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Licitação Nº 114/2024 – Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição De 03 (Três) Kits De Computadores Para Instalação Em Três 
Escolas Municipais, Com Recursos Do Convênio Nº 20240235 – Através Da 
Secretaria De Educação Do Estado Do Paraná.
Em Cumprimento Ao Disposto No Art. 71, Inciso Iv, E Em Conformidade Com 
O Art. 54, Da Lei Nº 14.133/2021, Torna-Se Público O Resultado Da Licitação 
Em Epígrafe:
FORNECEDOR: J U V Distribuidora De Equipamento De Informática Ltda - EPP, 
CNPJ Nº 45.298.461/0001-20 – ITEM: 01 - VALOR TOTAL: R$ 149.100,00
Adjudico E Homologo A Presente Licitação.

Missal/PR, 09 de dezembro de 2024.
Adilto Luis Ferrari – Prefeito Municipal

146363/2024

Moreira Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES 
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 055/2024
Objeto: Seleção de propostas visando à contratação de empresa para prestação de 
serviços de pinturas de (calçadas, paredes lisas com e sem aplicação de massa, 
paredes com texturas, paredes projetadas, janelas, portas e pintura de grades, 
portões, letreiros e faixas), para todos os Departamentos da Municipalidade que 
se fizerem necessário.
Regime de Execução: Menor preço por item.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES 
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 015/2024
Objeto: Seleção de Proposta visando à contratação de Empresa para Execução 
de 24.640 M² (3.520 metros de Extensão) de Pavimentação Asfáltica da Estrada 
Copacol, no Município de Moreira Sales – Estado do Paraná, conforme projeto 
executivo, através de Recursos provenientes do Governo Estadual por meio do 
Protocolo Integrado nº 21.918.153-1 - Convênio 020/2024 – celebrado entre a 
Secretaria de Infraestrutura e Logística – SEIL e o Município de Moreira Sales, 
com a interveniência do Departamento de Estradas e Rodagem – DER.
Regime de Execução: Menor preço global.
Valor Total: R$ 6.431.594,94 (Seis milhões quatrocentos e trinte e um mil quinhentos 
e noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos).
Data de Abertura: 27 de Dezembro de 2024, as 09h30min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 – 
licitacao2@moreirasales.pr.gov.br.
Rafael Brito do Prado – Prefeito Municipal.

146431/2024

Valor Total: R$ 342.384,00 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL 
TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS).
Data Abertura: 30 de Dezembro de 2024, as 14h30min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 – 
licitacao2@moreirasales.pr.gov.br.
Rafael Brito do Prado – Prefeito Municipal.

146159/2024

Ourizona

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL CONSENSUAL 
CONTRATO Nº 38/2024 
A Prefeitura Municipal de Ourizona torna público, conforme decisão da 
autoridade competente, após devidos trâmites legais, a rescisão consensual do 
contrato nº 38/2024.  
Contratada: CÍRCULO ENGENHARIA LTDA. 
Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada para realização de 
recape asfáltico em CBUQ em vias públicas de perímetro urbano do município, 
sendo 25.946,91 m2, conforme projetos e memorial. 
Fundamentação: artigos 137, VIII e 138, II da Lei 14.133/2021 e cláusula 18.1.2 
do contrato em epígrafe.  
Data de Homologação da Rescisão: 09 de dezembro de 2024. 
Ourizona, 09/12/2024 
Manoel Rodrigo Amado 
Prefeito 
 145798/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024 - PMO 
Contratante: MUNICÍPIO DE OURIZONA-PR 
Contratada: SSBARCAR VEICULOS LTDA. 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONFORME AS RESOLUÇÕES SESA Nº 1.432 E 1.737/2023, NOS TERMOS DA 
RESOLUÇÃO SESA 769/2019, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
Duração: 06 (seis) meses. 
Valor: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais). 
Data da Assinatura: 09 de dezembro de 2024. 
Ourizona-PR, 09 de dezembro de 2024. 
Manoel Rodrigo Amado 
Prefeito Municipal 

 

 
 

146387/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024 - PMO 
Contratante: MUNICÍPIO DE OURIZONA-PR 
Contratada: TAWA VEICULOS ESPECIAIS LTDA. 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONFORME AS RESOLUÇÕES SESA Nº 1.432 E 1.737/2023, NOS TERMOS DA 
RESOLUÇÃO SESA 769/2019, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
Duração: 06 (seis) meses. 
Valor: R$ 265.450,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil e quatrocentos e 
cinquenta reais). 
Data da Assinatura: 09 de dezembro de 2024. 
Ourizona-PR, 09 de dezembro de 2024. 
Manoel Rodrigo Amado 
Prefeito Municipal 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO – PREGÃO ELETRÔNICO 35/2024 
O Prefeito Municipal, MANOEL RODRIGO AMADO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos 
princípios ordenados através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes termos: Processo: 
109/2024 Licitação n.º:35/2024 Modalidade: Pregão eletrônico.  
Data de Homologação e Adjudicação: 09/12/2024 
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME AS RESOLUÇÕES SESA Nº 1.432 E 
1.737/2023, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 769/2019, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. 
Item 01 – Veículo de passeio. Marca: Renault Kwid Zen. Quantidade: 02. Valor 
unitário: R$ 72.000,00. Valor total: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro 
mil reais). Participante: SSBARCAR VEICULOS LTDA. 
Item 03 - Veículo tipo Van. Marca: Renault Master L2H2. Quantidade: 01. 
Valor total: R$ 265.450,00 (duzentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e 
cinquenta reais). Participante: TAWA VEICULOS ESPECIAIS LTDA 
Ourizona, PR 09/12/2024 
Manoel Rodrigo Amado 
Prefeito Municipal 
 

 
146392/2024

1334



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121200274

274

Nº 239, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 24/2024

Objeto: Construção da Unidade de Saúde da Família Palmeiras. Sessão Pública:
13 de janeiro de 2025, às 09h00min. Local: www.gov.br/compras. UASG N.º 987493. Tipo:
Menor Preço. Valor Total da Licitação: R$ 5.655.107,61. O Edital de licitação e demais
documentos relativos ao certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora e por
qualquer interessado no Portal do Cidadão do Município de Cascavel:
https://cascavel.atende.net (Serviços Fornecedores > Licitações).

Cascavel-PR, 10 de dezembro de 2024.
FERNANDO MARCOS GEA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 25/2024

Objeto: Construção da Unidade de Saúde da Família Lago Azul. Sessão Pública:
13 de janeiro de 2025, às 14h00min. Local: www.gov.br/compras. UASG N.º 987493. Tipo:
Menor Preço. Valor Total da Licitação: R$ 4.865.609,67. O Edital de licitação e demais
documentos relativos ao certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora e por
qualquer interessado no Portal do Cidadão do Município de Cascavel:
https://cascavel.atende.net (Serviços Fornecedores > Licitações).

Cascavel-PR, 10 de dezembro de 2024.
FERNANDO MARCOS GEA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2024

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - AMPLA CONCORRÊNCIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DOS

PROFESSORES DA UNICENTRO. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h do dia
13/12/2024 até às 08h do dia 06/01/2025. Abertura das propostas após as 08h do dia 06/01/2025.
Início da disputa de preços às 9h do dia 06/01/2025. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$
492.800,00. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão
disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital está disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br
/ www.bnc.org.br / https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações: (46) 3232-8331.

Coronel Vivida - Pr, 11 de dezembro de 2024.
JULIANO RIBEIRO

Diretor do Departamento de Compras e Patrimônio

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 66/2024, cujo objeto é
a aquisição de paradas de ônibus com estrutura metálica e fechamento em policarbonato
e instalação, e remoção dos antigos em diversas áreas do Município de Fazenda Rio
Grande/PR, e ADJUDICA o objeto em favor da empresa THIAGO DELATTRE FARIAS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 42.284.171/0001-30, vencedora do grupo 01 com valor total de
R$ 688.770,00 (seiscentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta reais).

Fazenda Rio Grande/PR, 9 de dezembro de 2024.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 68/2024, o qual
tem como objeto Aquisição de Fraldas, visando atender as crianças e adolescentes que são
acolhidos pelo poder judiciário conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência
Social, e ADJUDICA o objeto em favor das seguintes empresas: BLUMEDICA PRODUTOS
MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 01.470.743/0001-
98, vencedora dos itens 01, 02 e 03, com valor total de R$ 7.400,00 (sete mil e
quatrocentos reais). LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALAR ES
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 37.931.064/0001-16, vencedora do item 04,
com valor total de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). 57.123.371 IRIS CRISTINA
CORREA MARCONCIN, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 57.123.371/0001-88,
vencedora do item 05, com valor total de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Fazenda Rio Grande/PR, 10 de dezembro de 2024.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, com base no Art. 71, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021, REVOGA o Pregão Eletrônico nº 59/2024, cujo objeto é a contratação de empresa
para locação, montagem e desmontagem de tendas, gradil e tablado, por razões de interesse
público. A revogação fundamenta-se nas justificativas apresentadas pelo Secretário Municipal
de Governo e no parecer nº 570/2024 emitido pela Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 6 de dezembro de 2024.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 42/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 297/2024
Com Lotes Exclusivo de Participação e Prioridade Local e Regional Para ME/EPP/MEI

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios
visando atender às necessidades da Administração Pública., com entrega em até 7 Dias, e
previsão contratual de até 12 Meses, conforme especificações e denominações constantes no
Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por lote.
Valor MÁximo da Proposta: R$ 7.900.878,89 (Sete Milhões, Novecentos Mil, Oitocentos e
Setenta e Oito Reais e Oitenta e Nove Centavos). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as
09h00min (nove horas) do dia 26/12/2024 (vinte e seis dias de dezembro de 2024). ABERTURA
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09h00min (nove horas) do dia 26/12/2024 (vinte e seis
dias de dezembro de 2024). INCÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as 09h30min (nove
horas e trinta minutos) do dia 26/12/2024 (vinte e seis dias de dezembro de 2024). Local da
realização da licitação: online através do site: www.bll.org.br. Retirada do Edital: Disponível na
íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br,
http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 10 de dezembro de 2024.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2024 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1851/2024
CÓD. VERIFICADOR: R638GXZ2
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para
distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do
Departamento de Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I -
TERMO DE REFERÊNCIA.

A Agente de Contratação, juntamente com a Equipe de Apoio, no uso de suas
atribuições, informa a SUSPENSÃO do processo licitatório em epígrafe, para adequação do objeto.

Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos oficiais do
município após as devidas retificações.

Marmeleiro, 10 de dezembro de 2024.
FRANCIÉLI DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2024

Torna-se público que o Município de Missal, Estado do Paraná, CNPJ nº
78.101.847/0001-50, sito à Rua Nossa Senhora da Conceição, nº 555, Centro, no Município
de Missa/Pr, CEP 85.890-000, por meio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados
pela Portaria nº 393, de 04 de Junho de 2024, realizará licitação na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, no critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de
disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e demais legislação
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, visando a
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, NOVOS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO
CONVÊNIO SPOA/SE/MAPA Nº 957793/2024 - TRANSFEREGOV.BR Nº 006096/2024, valor
máximo de R$ 194.200,00.

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 ÀS 08H 20MIN.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF);

REALIZAÇÃO: Por meio do Site bllcompras.com;
ÍNTEGRA DO EDITAL: Disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP

(https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1), na plataforma da BLL
(https://bll.org.br/) e no endereço eletrônico do Município (https://transparencia.missal.pr.gov.br/licitacoes),
ou ainda, pode ser solicitado pelo e-mail licitacao@missal.pr.gov.br.

Missal - PR, 9 de dezembro de 2024.
ADILTO LUIS FERRARI

Prefeito

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2024

Torna-se público que o Município de Missal, Estado do Paraná, CNPJ nº
78.101.847/0001-50, sito à Rua Nossa Senhora da Conceição, nº 555, Centro, no Município
de Missa/Pr, CEP 85.890-000, por meio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados
pela Portaria nº 393, de 04 de Junho de 2024, realizará licitação na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, no critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de
disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e demais legislação
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, visando a
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, NOVOS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO
CONVÊNIO SPOA/SE/MAPA Nº 957153/2024 - TRANSFEREGOV.BR Nº 008556/2024, valor
máximo de R$ 207.115,36.

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 ÀS 10H 20MIN.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF);

REALIZAÇÃO: Por meio do Site bllcompras.com;
ÍNTEGRA DO EDITAL: Disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas -

PNCP (https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1), na
plataforma da BLL (https://bll.org.br/) e no endereço eletrônico do Município
(https://transparencia.missal.pr.gov.br/licitacoes), ou ainda, pode ser solicitado pelo e-mail
licitacao@missal.pr.gov.br.

Missal - PR, 9 de dezembro de 2024.
ADILTO LUIS FERRARI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024

O MUNICIPIO DE NOVA CANTU/PR, torna público que fará realizar, às 15:30
horas do dia 27 de dezembro de 2024 na plataforma PORTAL BLL, PREGÃO ELETRÔNICO, na
forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços
fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) objeto: Contratação de empresa para Fornecimento
de 01 (um) BIODIGESTOR de pequeno porte para resíduos orgânicos, visando atender o
instrumento de repasse n° 4116802/2023 firmado entre o Município de Nova Cantu/Pr e a
ITAIPU no âmbito do programa ITAIPU MAIS QUE ENERGIA, valor estimado da licitação: R$
15.311,57 (quinze mil trezentos e onze reais e cinquenta e sete centavos). Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de
Licitação pelos seguintes endereços; licitacao@novacantu.pr.gov.br; https://bllcompras.com;
ou pelo site https://novacantu.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes pelos Telefones
(44-3527-1281/44-3527-1363).

Nova Cantu - PR, 11 de dezembro de 2024.
AIRTON ANTONIO AGNOLIN

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2024

O MUNICIPIO DE NOVA CANTU/PR, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do
dia 27 de dezembro de 2024 na plataforma PORTAL BLL, PREGÃO ELETRÔNICO, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s)
objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MINI CARREGADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
CARACTERISTICAS TÉCNICAS DISCRIMINADAS NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
PROVENIENTE DO CONVÊNIO Nº 946002/2023 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA -
MAPA. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à
Comissão de Licitação pelos seguintes endereços; licitacao@novacantu.pr.gov.br;
https://bllcompras.com; ou pelo site https://novacantu.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes
pelos Telefones (44-3527-1281/44-3527-1363).

Nova Cantu - PR, 11 de dezembro de 2024.
AIRTON ANTONIO AGNOLIN

Prefeito

1335


